Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Кизиловская начальная школа-детский сад «Росинка»

 Симферопольского района Республики Крым

                                              ПРИКАЗ

21.06.2024  №195-О

 с. Кизиловое

  О утверждении  дорожной карты по введению учебного

предмета «Труд (технология)»

В соответствии с часть 6.3 статьи 12 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-Ф3

"Об образовании в Российской Федерации", План мероприятий («дорожная карта»)

по введению в 2024 году в общеобразовательных организациях Республики Крым учебного

предмета «Труд (технология)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1 План мероприятий («дорожная карта») по введению в 2024 году в МБОУ «Кизиловская

начальная школа – детский сад «Росинка» учебного предмета «Труд (технология)» ( приложение

№1) ;

1.2 Состав рабочей  группы  для  организации деятельности по введению в 2024 году  учебного

предмета «Труд (технология)» : Корнейчук Т.С. директор, председатель ; заместитель директора по

УВР Бекирова Н.К., Мисинева Н.С. , заместитель директора по общим вопросам.

2. Рабочей группе:

2.1. Осуществлять контроль выполнения всех обязательных мероприятий по улучшению условий и

охраны труда, и исключению или снижению уровней профессиональных рисков работников;

2.2. Вновь прибывших работников (работников, сменивших место работы в пределах учреждения)

ознакомить с результатами оценки профессиональных рисков на рабочем месте под роспись в срок

не позднее одного календарного дня до даты оформления приказа о назначении на должность.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Директор

Т.С.Корнейчук

 С приказом  от 21.06.2024  №195-О       ознакомлены:

Мисинева Н.С.

+79780037664

дата подпись инициалы, фамилия работника

  Н.К.Бекирова

  Н.С.Мисинева

https://1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00MC82N9/
https://1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00M6G2N3/
https://1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00M6G2N3/

2

Приложение №1

к приказу от 21.06.2024  №195-О

План мероприятий («дорожная карта») по введению в 2024 году

 в МБОУ «Кизиловская начальная школа – детский сад «Росинка»

учебного предмета «Труд (технология)»

Паименование мероприятия Срок

исполнения

Ответственны

й исполнитель

Организация образовательного процесса

Сформировать  рабочую  группу  для

организации деятельности по введению в 2024 году

учебного предмета «Труд (технология)»

до 21.06.2024  Корнейчук Т.С.

2. Провести проверку соответствия оснащения

кабинетов учебного предмета «Труд (технология)»

требованиям приказа Министерства просвещения

Российской Федерации от 6 сентября 2022 года №

804 «Об утверждении перечня средств обучения и

воспитания, соответствующих современным

условиям обучения, необходимых при оснащении

общеобразовательных организаций в целях

реализации мероприятий государственной

программы Российской Федерации «Развитие

образования», направленных на содействие

созданию (создание) в субъектах Российской

Федерации новых (дополнительных) мест в

общеобразовательных организациях,

модернизацию инфраструктуры общего

образования, школьных систем образования,

критериев его формирования и требований к

функциональному оснащению

общеобразовательных организаций, а также

определении норматива стоимости оснащения

одного места обучающегося указанными

средствами обучения и воспитания»

    до 01.07.2024  Бекирова Н.К.

3 Разработать «дорожную карту» по ежегодной

закупке (в течение 2024 — 2027 r r.) оборудования

для кабинетов учебного предмета «Труд

(технология)»

до 01.07.2024  Бекирова Н.К.

4  Обеспечить внесение  изменений в основные

образовательные программы в части учебного

предмета «Труд (технология)»

до 01.09.2024  Бекирова Н.К.

5 Провести анализ результатов мониторинга

ресурсного обеспечения введения  учебного

предмета «Труд (технология)»

до 01.07.2024 Бекирова Н.К.

3

6 Организовать замену учебников по учебному

предмету «Труд (технология)»

2024-2027 rr.

(по мере

издания

учебников)

Мисинева Н.С.

7 Включить в повестку заседания педагогического

совета  вопрос «Введение учебного

предмета «Труд (технология)»

август 2024 г. Бекирова Н.К.

Обеспечение кадровых вопросов

8 Организовать обучение учителей начальных классов

на курсах повышения квалификации ФГАОУ

 ВО «Государственный университет

просвещения» «Обучение учебному предмету «Труд

(технология)» в условиях внесения изменений в

ФОП ООО»

до 31.08.2024 Корнейчук Т.С.

9 Обеспечить проведение профессиональной

переподготовки на базе ГБОУ ДПО PK КРИППО

учителей начальных классов,  привлекаемых к

преподаванию учебного предмета «Труд

(технология)»

в течение 2024

г.,

далее - по мере

комплектования

Корнейчук Т.С.

4

5

6

 особенностях преподавания учебного предмета

«Труд

(технология)» в 2024/2025 учебном году»

12. Обеспечить изучение учебного предмета «Труд

(технология)» исключительно по

федеральной рабочей программе

с 01.09.2024 муниципальные

органы

управления

 обр

азованием

Республики

Крым,
общеобразовательные

организации

Организовать внесение изменений в кадровые

документы работников в части наименования

должностей педагогических работников,

преподающих учебный предмет «Труд

(технология)»

до 31.08.2024 муниципальные

органы

управления

 обр

азованием

Республики

Крым,

общеобразовательные
организации

14. Провести мониторинг готовности

образовательных

организаций Республики Крым к преподаванию

учебного предмета «Труд (технология)» в

2024/2025 учебном году

до 31.08.2024 гвоv що ок

 к жuio,

муниципальные

органы

управления
 об
разованием Республики
Крым

8